REQUERIMENTO DE APLAUSO

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
VOTO DE APLAUSOS à categoria pelo
Dia da Trabalhadora e do Trabalhador
Metalúrgico, comemorado em 21 de abril.

Senhor Presidente

Senhor Presidente:

O segmento metalúrgico é de relevância histórica e econômica para nossa cidade e região,
e constitui uma das mais numerosas classes de trabalhadoras e trabalhadores, que,
organizados em fortes sindicatos lutaram por direitos da categoria, e fizeram com que
houvesse muitas conquistas e melhorias para toda a sociedade.

Éimportante lembrar as trabalhadoras e os trabalhadores metalúrgicos que saíram e
continuam saindo às ruas, convencidos de que a única forma de conquista de direitos é
ocupando os espaços públicos e de poder na busca de uma sociedade justa e com
qualidade de vida.

Estes trabalhadores e trabalhadoras estão presentes em todas as grandes transformações
nas relações de trabalho. São exemplo de força e dedicação. Parabéns a esta categoria
honrada que precisa ser sempre valorizada.

REQUEIRO à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, seja aprovado VOTO
DE APLAUSOS à categoria pelo Dia da Trabalhadora e do Trabalhador Metalúrgico,
comemorado em 21 de abril.

Dê-se ciência desta deliberação ao Senhor Wagner Firmino de Santana, Presidente do
Sindicato dos Metalúrgicos do ABC, Rua João Basso, 231, Centro, São Bernardo do Campo
- SP, CEP 09721-100.

Dê-se ciência desta deliberação ao Senhor Cícero Firmino da Silva, Presidente do Sindicato
dos Metalúrgicos de Santo André e Mauá, Rua Gertrudes de Lima, 202, Centro, Santo André
- SP, 09020-000.

Ciências: 1) WAGNER FIRMINO DE SANTANA - Presidente Sindicato dos Metalúrgicos do ABC, 2) CÍCERO FIRMINO DA SILVA - Presidente

Sindicato dos Metalúrgicos de Santo André e Mauá

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de abril de 2020.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
39003500380034003A005000

Ver. Alemão Duarte
VEREADOR

COAUTORIA: Ver. Profª. Bete Tonobohn Siraque - PT, Ver. Luiz Alberto - PT, Ver.
Pedrinho Botaro - PSDB, Ver. Willians Bezerra - PT

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
39003500380034003A005000

		2020-04-24T08:49:03-0300

		2020-04-24T08:51:42-0300

		2020-04-24T08:01:49-0400

		2020-04-24T10:26:04-0300